FTESE PUBLIKE PER MBESHTETJE FINANCIARE PUBLIKE TE ORGANIZATAVE JO-QEVERITARE NE
ZBATIMIN E AKTIVITETEVE NE DREJTORIN E SHENDETESISE DHE MIREQENIES SOCIALE

Foshknva R

1.Drejtoria e Shéndetesisé dhe Mirégenies Sociale(DSHMS) e Komunés se Gjakoves u béné thirrje te gjitha
organizatave jo-geveritare te regjistruara né Republikén e Kosovés , programi i te cilave éshté i fokusuar ne fushén
e Drejtorisé se Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale, te aplikojné per mbéshtetje financiare per projektet ge
kontribuojné ne zbatimin e programit te Dshms-sé s& Komunés se Gjakoves i cili i dedikohet sektoréve té personave
me nevoja té veqanta .

2.0JQ-te ne pérputhje me kete thirrje publike mund té aplikojné me projekte t/ programet e tyre per fushat
prioritare si né vijim:

1. Té gjitha 0JQ-té né Komunén e Gjakovés programi i te ciléve eshte i fokusuar né integrimin e personave
té verbér dhe shurdhmemec.

2.Té gjitha Ojq-té, Shogatat e Komunés sé Gjakoves, programi i te cilave eshte i fokusuar né mbéshtetjen
e personave paraplegjik dhe tetraplegjik, si dhe Shogatat e ndryshme me karakter humanitar.

3.0rganizatat jo-geveritare mund te aplikojné me projeket ge kontribuojné ne zbatimin,promovimin dhe
pérmirésimin e fokus grupeve ne kuadér te Drejtorisé se Shéndetesisé dhe Mirégenies Sociale pérmes aktiviteteve
si me poshté:

v/ Aktivitetet qé kané pér gellim nxitjen e autoriteteve lokale, institucionet publike dhe aktereve tjeré per
bashképunim me shogériné civile,ne promovimin dhe mbrojtjen e te drejtave te personave me nevoja te
veganta ,implementimin e programeve te tyre ne kuadér te DSHMS-se;

v' Mbeshtetja e aktiviteteve te pergjitheshme te edukimit joformal per fushat e Ojq-ve te cilat i ofrojné ne
kuadér te DSHMS-se;

¥'  Aktivitetet ge synojné adresimin e problemeve specifike me prioritet duke perfshire arsmin, politika
sociale,shérbime shendetesore dhe fusha tjera te ngjashme;

v" Aktivitetet lidhur me shérbimet e rehabilitimit, socializimit,te personave me aftési te kufizuar,té personave
me nevoja té veganta,dhe fusha tjera té ngjashme si kéto né kuadér te DSHMS-sé;

4 .Vlera totale planifikuar e thirrjes dhe mbéshtetjes éshté _ 11,000.00 Euro

Shuma minimale e mbéshtetjes financiare ge mund te alokohet per kéto projekte individuale eshte 500,00
Euro,ndérsa shuma maksimale per kéto projekte nuk do té kaloje vierén e 2,000.00 Euro.

5.Afati per dorézimin e propozimeve eshte 15 dite pune dhe pérfundon me datén: _17.07.2018-07.08.2018

6.0JQ-te mund té aplikojné me mé shumti dy(2) projekte ne kuadér te késaj thirrje,por vetém nje (1) projekt per
secilén nga fushat prioritare sipas thirrjes.E njéjta 0JQ mund te jete partnere ne disa projekte ne fushat prioritare te
thirrjes.

Te drejte aplikimi me projektet e tyre kane OJQ e regjistruara ne regjistrin e organizatave jo-Qeveritare ne
Republiken e Kosoves dhe te cilat veprojné ne Republiken e Kosoves, se paku nje vit para datés se publikimit te
thirrjes publike.

0JQ aplikuese duhet te déshmojné se programi i tyre i punés,eshte i fokusuar ne fushén e Shéndetésisé dhe
Mirégenies Sociale.
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0JQ duhet poashtu te kené te kryera transakcionet financiare ne menyre transparente,sipas legjislacionit per 0JQ-
té ne Republikene Kosoves dhe ne pérputhje me rregullat e kontabilitetit si dhe te kené te pérmbushur detyrimet
kontraktuale ndaj ofertuesit te mbéshtetjes fianciare dhe te gjithé ofertuesve tjeré te mbéshtetjes financiare
publike.

Para nénshkrimit te kontratés,0JQ-te duhet te paragesin prova se personi pérgjegjés i 0JQ-se, dhe menaxheri i
projektit nuk jané nen hetime per vepar penale, si dhe prova se 0JQ-ka zgjidhur cdo geshtje te hapur rreth pagesés
se kontributeve dhe tatimeve te papaguara, nése eshte e aplikueshme.

7.Propozimet do te dorézohen vetém ne formularét e parapare, te cilat se bashku me Udhezimet per Plikante jané
ne dispozicion ne fagen e e internetit(https://kk.rks-gov.net/gjakova/), si dhe mund ti merrni personalisht ne zyret
e DSHMS-sé

Dokumentet e kompletuara duhet te dérgohen me poste ose personalisht ne adresén e méposhtme:
Adresa:Rr.”Nene Tereza”Nr 469, 50000 Gjakove, Republika e Kosoves/Zyret e DHSMS-sé ne Kuvendin e Komunés.

Thirrje publike per ofrimin e mbéshtetjes financiare publike per financimin e projekteve e programeve te OJQ-ve ge
kontribuojné ne zhvillimin dhe avancimin e Drejtorisé sé Shéndetésisé dhe Miréqgenies Sociale ne Kosové.

Procesi i pranimit, hapjes dhe shqyrtimit te aplikacioneve, vlersimit te aplikacioneve kontraktimi, dhénia e
fondeve,koha dhe ményra e parashtrimit te ankesave,trajtimi i dokumenteve dhe kalendari tregues i zbatimit te
thirrjes jané te detajizuara ne Udhézimet per aplikuesit e thirrjes publike.

Do te konsiderohen per mbéshtetje financiare vetém projektet ge jané pranuar brenda afatit te paraparé me kete
thirrje publike, dhe te cilat pérmbushin plotésisht kushtet e pércaktuara te thirrjes publike.

8.Te gjitha geshtjet ge lidhen me thirrjen publike mund te sqarohen ne zyrat e DSHMS-sé
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